
DENR Mimaropa Region <mimaroparegion@denr.gov.ph>

Re: Fwd: Fwd: DENR. Case no- 5598 Lot 307- pls,232
1 message

Amelia Delos reyes <ameliadelosreyes11@gmail.com> Wed, Jan 5, 2022 at 4:55 PM
To: DENR Mimaropa Region <mimaroparegion@denr.gov.ph>

Sana po matulongan din ninyo ako, kaagad mabigyan ng survey authority para hindi na mg tagal ang kso s court at ombotsman
hindi ako mg reklamo basta mahalaga mk p survey n po ako at mk p titulo sa pangalan ng aking mga anak at pangalan ko dhil kami
ang gumastos at nag hirap sa kasong ito
Bigyan po ninyo ako ng survey authority dahil matga

On Jan 5, 2022 4:36 PM, "Amelia Delos reyes" <ameliadelosreyes11@gmail.com> wrote:
Heirs of Mamerto Delos Reyes Sr. 
Rep. By Amelia Delos Reyes Zumaraga
Case no- 0146 DENR PENRO PUERTO PRINCESA. CITy Palawan,
Investigation report 1997 April 25 
of hearing officer Mr. NOEL D. JAGMIS maliwanag dito n ako ang nanalo sa nasabing kaso dahil nkalagay dito na ako ang
binigyan ng karapatan na mg p survey At mk p title, 
dahil Myron akong bibigay n kopya ng application naka lagay name Exaltacion P.. Delos Reyes, at mga name ng anak na ako
ang nag asikaso pagawa ng nasabing re- application, na pinding sa DENR office Roxas Palawan,
At DENR office, 
 region IV-B-MIMAROPA Manila nka lagay sa order September.2 4-2001 by. Red office,
 maliwanag po dito sa order na binigyan ako ng karapatan na mg p survey, 
At nagka ng problema dhil sa kay Benjamin Dequito Mejea na intervenor sa aking claim,
 Dahilan n pinding ang aking pa
 Survey at Hanggang sa nagkaroon ng order 2015 na bawal ang mg p survey bawal mg. Apply na Left ang order year 2020,
at nagkaroon ng bagong order dahil sa aking apela, April 17-2016,
Ata maliwanag nkalagay sa order na December 9-2008 na cancelled ang claim ni Benjamint Dequito Mejea,
 dismissed talaga ang kanyang claim, 
Ayon sa order,
At ang order na September. 24-2001 hindi na dismissed  dahil ito ay hindi na banggit sa nasabing order,
At maliwanag na ang
 naka lagay ang En-ToTo na ang ibig sabihin ang mag papatunay ay ang ka buong order ng DENR Region IV-B-MIMAROPA, na
pinakita ko po ito sa isang attorney lahat na order, tatlong atty ang aking binayaran para linawin ang tama at totoo, sa nasabing
order,
Kaya pinuntahan ko ang DENR Roxas kausap ko si Mr. Ronnie P. Lilang, ayon. Sa kanya mg kuha na ako ng aking G.E.
surveyor kaya dinala ko una si. G.E Geronimo Ferrer na nag bigay na ako ng paunang bayad ten 10k pra mag survey siya ang
problema kinasabuat siya ng aking kausap n developer sa lupa kaya nag away kami at pina tawag ko siya sa barangay kapitan
ng san Pedro puerto princesa city, at kinuha ko ang pera, at nag file ako agad ng protest letter pina received ko ito sa barangay
kapitan at DENR Roxas Palawan at penro DENR PUERTO princesa city Palawan,
Ma'am please mtgal n akong nag hihirap sa kaso na ito, 
Sana po matulongan na ninyo ako na ma aprobahan na din agad ninyo ang aking request letter for survey authority na pina
received ko sa tanggapan ng DENR Roxas at pinadala ko ang kopya jan sa inyong butihing tanggapan, nka lagay po ang heirs of
Mamerto Delos Reyes,
Rep. By Amelia Delos Reyes Zumaraga lot 307- pls 232, at case number. 5681 DENR Region IV-B-MIMAROPA Manila, more or
less 24 hektar myrong petsa October. 28-2021
Sana po matulongan ninyo ako sa madaling panahon dahil baka hindi pa pinadala jan sa inyong butihing tanggapan ng DENR
Roxas Palawan, kasi bayas po talaga ang oic mr. Ronie Gandeza, balak ko na siyang ikaso sa court at office of the ombotsman
pg hindi pa ito mapermahan ni Ronie Gandeza at pg hindi p nila pinadala jan s inyong tanggapan, ngayong buwan ng January
bago mg 20-2022 pg makapag request na ako ng trucking no. Pg mpatunayan kong hindi p nila p
Pinadala jan dahil matagal n ang aking  HINTAY sana po maunawaan din niyo ako dahil totoo n lupa namin ito at dito ako nkatira
at unang nag tanim at unang nag bakod mga patunay ktibayan hindi iginalang ng DENR Roxas dhil Myron silang personal interest
sa aking claim na sinira ang aking bakod at pina grader ang aking mga tanim kht Myron ng pormal na kaso at order na status quo
eligal settler po talaga sila mdami akong Toto na patunay pg s,a court na kami




On Oct 28, 2021 5:23 AM, "DENR Mimaropa Region" <mimaroparegion@denr.gov.ph> wrote:


Ma'am/Sir,



This is to acknowledge receipt of your email and forwarded to the Surveys and Mapping Division for their information and
appropriate action.



As per remarks/action taken by the concerned division (SMD) dated 28 June 2021 based on our Regional Document Action
Tracking System (RDATS)  No. E-2021-66896 (also in relation to doc. no. 37976)   "Message: with attached map for evaluation
of Chief, SMD".




mailto:ameliadelosreyes11@gmail.com
mailto:mimaroparegion@denr.gov.ph


Thank you and keepsafe.



MILNER M. MACARANDANG

Administrative Assistant III

PMD/RICTU Staff



On Wed, Oct 27, 2021 at 6:44 PM Amelia Delos reyes <ameliadelosreyes11@gmail.com> wrote:


Good afternoon Ma'am.
My kaugnayan po ito sa Lupang ninuno 1901 na manahin sa Aming tatay Alfredo Delos Reyes Sr, heirs of Mamerto Delos
Reyes jr.
 Rep. By Amelia Delos Reyes Zumaraga solong lumaban sa kaso, simula year 1994 nagkaroon ng pormal hearing sa DENR
office Roxas Palawan, 1995 at myrong investigation report na ako ang nanalo sa ginawang hearing my petsa. February. 08-
1996 sa DENR office Roxas Palawan


On Jun 16, 2021 1:02 PM, "Amelia Delos reyes" <ameliadelosreyes11@gmail.com> wrote:


Good morning Ma'am,
  Myron po akong gustong ma I suggest sa inyo na baka po puide mag palit bilang CENRO si, Mr. Johnny Lilang ng LMS
DENR PENRO office s Roxas Palawan, Kasi Alam po niya ang pg hihirap ninyo noong mg pormal hearing kami s penro sa
pamamagitan ng hearing officer Mr. Noel D. Jagmis ng PENRO DENR Palawan noon, bk siya ang totoong DENR
employee na gumagawa tlga ng tama at hindi bayas huwag lng sana si Ronnie Candesa bayas tlga hindi kumikilala ng
original na claimant lot owner


On May 31, 2021 4:08 PM, "Amelia Delos reyes" <ameliadelosreyes11@gmail.com> wrote:


Thanks again sa reply


On May 31, 2021 12:36 PM, "DENR Mimaropa Region" <mimaroparegion@denr.gov.ph> wrote:


Respectfully forwarded to your Division Mam/Sir for your information and appropriate action please. Message also
uploaded on Document Tracking 2020-37976

Please acknowledge upon receipt.  Thank you



Liza

ICT Staff



---------- Forwarded message ---------

From: Amelia Delos reyes <ameliadelosreyes11@gmail.com>

Date: Mon, May 31, 2021 at 10:25 AM

Subject: Re: Fwd: DENR. Case no- 5598 Lot 307- pls,232

To: DENR Mimaropa Region <mimaroparegion@denr.gov.ph>





Nakikiusap po ako na bago ako mg padala ulit ng mga dukomento jan pg myron ng Bagong CENRO ang DENR
Roxas, Palawan na mk p received ako ulit pra Myron tatak na logo ng DENR office, 
ang aking ipapa received para makita den po ninyo ang lahat na supporting documents para legal ang aking request, 
Nkikiusap po ako na huwag m aprobahan ang ginawang survey ng dalawang (2) G.E na sina Engr, Gerardo Ferrer sa
Lot number. 307- pls 232, at GE. Eduardo Salvador sa Lot number. 907- pls. 232dhil hindi po tama ang kanilang
ginawa 


On May 31, 2021 10:08 AM, wrote:


Good morning po ma'am, namatay n ang CENRO Emer Garraez ng DENR Roxas Palawan, Myron po akong
pending na letter request s tanggapan nila for get survey authority, at advice po s akin ng aking attorney mg pnibago
daw po ako mg gawa ng request pg Myron ng CENRO ang ROXAS Palawan, 




On May 28, 2021 5:40 PM, "Amelia Delos reyes" <ameliadelosreyes11@gmail.com> wrote:


Maraming pong salamat sa pg reply ninyo s akin kina kawawa tlga ako s DENR Roxas Palawan


On May 28, 2021 5:32 PM, "DENR Mimaropa Region" <mimaroparegion@denr.gov.ph> wrote:


Respectfully forwarded to your Division Mam/Sir for your information and appropriate action please per
Document Tracking Number 
2020-37976

Please acknowledge upon receipt.  Thank you



Liza

ICT Staff




---------- Forwarded message ---------

From: Amelia Delos reyes <ameliadelosreyes11@gmail.com>

Date: Fri, May 28, 2021 at 4:58 PM

Subject: Re: DENR. Case no- 5598 Lot 307- pls,232

To: DENR Mimaropa Region <mimaroparegion@denr.gov.ph>
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On May 28, 2021 4:56 PM, "Amelia Delos reyes" <ameliadelosreyes11@gmail.com> wrote:


Good pm po sir / Ma'am sa lunes po mg papadala ako ng aking kopya n aking pina received na request for
survey authority to survey, sa DENR Roxas Palawan, mukhang inipit po nila tapus ipalabas nila n hindi ako
nag papa survey


On Feb 8, 2021 3:14 PM, "Amelia Delos reyes" <ameliadelosreyes11@gmail.com> wrote:


Good p.m po sir, si Amelia Delos Reyes Zumaraga po ito, 
Ang original claimant ng lot 307-pls, 232 
Located at ROXAS, Palawan
DENR case no-5598
Heirs of Mamerto Delos Reyes Lupang ninuno
Dito ako ngayon sa DENR Roxas Palawan
Nag re request po ako ng record ng mga pangalan ng nag p survey ky engr Gerardo Ferrer sa lupa kong
manahin,  n kinaso ko po ito mtgal at ako po tlga ang nanalo, at hindi po ako nabibigyan ng record
hanggang ngayon ng DENR, 
Dahil nag file n po ako ng protest sa tanggapan ng DENR Roxas at pinadala ko n po jan s region 4 ang
kopya at sa assessor office


On Nov 3, 2020 12:33 PM, "Amelia Delos reyes" <ameliadelosreyes11@gmail.com> wrote:




On Oct 28, 2020 10:36 AM, "Surveys and Mapping MIMAROPA" <smdmimaropa@gmail.com> wrote:


Magandang umaga po,


icheck po namin kung available ang Map, paki hintay na lang po ang inyong Order of Payment,
salamat po.


Printed po ba ang gusto nyo? o kahit scanned copy lang po?


On Wed, Oct 28, 2020 at 10:05 AM Amelia Delos reyes <ameliadelosreyes11@gmail.com> wrote:


Location Barangay New Barbacan at Barangay3 at barangay 1 extension Roxas Palawan.
 Ang Original plan Map barangay Retac ang nk lagay s Lumang Mapa ng DENR office, 
Good day po sir,
 puide po ako Mk hinge ng kopya ng inyong mapa s lupang ito 307. Para malaman ko po ang tama
at ang totoo s kinaso kong mamanahin namin at nanalo po ako dito,


Bgo ko po nkuha ang inyong email kya nag ako nag send ng request, 
Amelia Delos Reyes Zumaraga po ito ang original n claimant










-- 


OFFICE OF THE REGIONAL EXECUTIVE DIRECTOR
DEPARTMENT OF ENVIRONMENT AND NATURAL RESOURCES
MIMAROPA REGION

P: (02) 8248-3367/ 8248-3468
A: DENR by the Bay Bldg., 1515 L&S, Roxas Blvd., Ermita, Manila 1000
W: http://mimaropa.denr.gov.ph/
E: mimaroparegion@denr.gov.ph
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MIMAROPA REGION
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A: DENR by the Bay Bldg., 1515 L&S, Roxas Blvd., Ermita, Manila 1000
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